
ZARZĄDZENIE NR 32 
BURMISTRZA ŁAZ 

z dnia 16 lutego 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie projektu uchwały 

w sprawie  przyjęcia Programu osłonowego -  usługi opiekuńcze w formie dostępu do tzw. „opieki na 
odległość” dla seniorów Gminy Łazy na rok 2024 oraz projektu uchwały w sprawie szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 

pobierania, a także w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar 
i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonania takich usług 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2020r. 
poz. 713) oraz § 4 Uchwały Nr XLI/337/10 Rady Miejskiej w Łazach z dnia 17 września 2010 roku w sprawie: 
określenia sposobu przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie lub 
radą działalności pożytku publicznego, aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących ich działalności 
statutowej zarządzam, co następuję:  

§ 1.  

Przeprowadzić konsultacje w przedmiocie: 

- projektu uchwały w sprawie  przyjęcia Programu osłonowego -  usługi opiekuńcze w formie dostępu do tzw. 
„opieki na odległość” dla seniorów Gminy Łazy na rok 2024, 

- projektu uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania, a także w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług 
sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonania takich usług. 

§ 2.  

Określić czas rozpoczęcia konsultacji na dzień 19.02.2024 roku oraz zakończenia konsultacji na dzień 
25.02.2024 roku. 

§ 3.  

Określić formę konsultacji poprzez umieszczenie projektu uchwał w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4.  

Przedmiotowe konsultacje obejmują swym zakresem organizacje pozarządowe i podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działające na terenie gminy  Łazy. 

§ 5.  

1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii o poddanym konsultacji akcie. 

2. Organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy, przedstawiają swoją opinię 
w formie pisemnej na formularzu załączonym do zarządzenia. 

3. Wyniki konsultacji mają charakter opiniodawczy i nie są wiążące. 

4. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość organizacji biorących udział w konsultacjach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 366C7DA4-30BD-465C-866B-BA5226271C53. Podpisany Strona 1



§ 6.  

Zarządzenie podaje się do publicznej wiadomości oraz ogłasza w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Łaz 
 
 

Maciej Kaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 366C7DA4-30BD-465C-866B-BA5226271C53. Podpisany Strona 2



Projekt 
 
z dnia  19 lutego 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ W ŁAZACH 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu osłonowego -  usługi opiekuńcze w formie dostępu do tzw. „opieki na 
odległość” dla seniorów Gminy Łazy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 110 ust. 10 i art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Miejska w Łazach uchwala, co następuje:  

§ 1.  

Przyjąć program osłonowy -  usługi opiekuńcze w formie dostępu do tzw. „opieki na odległość” dla 
seniorów Gminy Łazy na rok 2024, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łaz. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 167A0321-72DD-457D-9378-1C230CE4D91B. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 366C7DA4-30BD-465C-866B-BA5226271C53. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Miejskiej w Łazach 

z dnia....................2024 r. 

PROGRAM OSŁONOWY -  usługi opiekuńcze w formie dostępu do tzw. „opieki na odległość” dla 
seniorów Gminy Łazy na rok 2024  

§ 1.  

PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

Program  osłonowy -  usługi opiekuńcze w formie dostępu do tzw. „opieki na odległość” dla seniorów 
Gminy Łazy na rok 2024 jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy 
społecznej z dnia 12 marca 2004 r. ((Dz.U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.), pozwalającym gminie na 
podejmowanie innych niż wymienione w art. 17 ust.1 wyżej wymienionej ustawy zadań z zakresu pomocy 
społecznej, wynikających z rozeznanych potrzeb gminy. 

Wsparcia finansowe dla gmin w ramach programu może być udzielone na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej ((Dz.U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), zgodnie z którymi jednostki samorządu 
terytorialnego mogą otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych 
z zakresu pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji 
zadania. 

§ 2.  

CEL PROGRAMU 

Celem programu jest wsparcie mieszkańców Gminy Łazy -  seniorów w wieku 60 lat i więcej, w zakresie 
realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. Program ma na celu poprawę 
bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych. 
którzy mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących 
samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 
wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. 

§ 3.  

OCENA SYTUACJI WARUNKUJĄCA REALIZACJĘ PROGRAMU 

Program osłonowy -  usługi opiekuńcze w formie dostępu do tzw. „opieki na odległość” dla seniorów Gminy 
Łazy na rok 2024 zwany dalej „programem” jest odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed Gminą 
zachodzące procesy demograficzne. 

Stan ludności w Gminie Łazy na dzień 31 grudnia 2023 roku wyniósł 15 137 osób. Wśród wszystkich 
mieszkańców gminy, aż 3756 osób, to osoby w wieku 60 lat i więcej. Tym samym odsetek osób w wieku 60 lat 
i więcej stanowi 24,81% populacji gminy. 

Identyfikowany proces starzenia się społeczeństwa wymusza podejmowanie działań nastawionych na 
zapewnienie dostępu do usług. Stanowi to również ważny element lokalnej polityki społecznej w zakresie 
wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. Program ma na 
celu zapewnienie bezpiecznego funkcjonowania seniorów w ich miejscu zamieszkania.  Wykorzystuje 
pojawiające się wciąż nowe technologie, w tym m.in. dostęp do nowych narzędzi wspomagających opiekę nad 
seniorami. Rozwiązania te pozwalają osobom starszym czuć się bezpieczniej oraz być bardziej samodzielnymi, 
a w razie potrzeby szybko powiadomić bliską osobę czy też służby ratunkowe o kryzysowej sytuacji, w jakiej 
się znaleźli. 

Realizacja programu przyczyni się on do zwiększenia bezpieczeństwa seniorów w domu, podniesienia ich 
komfortu życia oraz zmniejszenia poczucia stresu u ich opiekunów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 167A0321-72DD-457D-9378-1C230CE4D91B. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 366C7DA4-30BD-465C-866B-BA5226271C53. Podpisany Strona 2



§ 4.  

ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU 

1. Program będzie realizowany w roku 2024. 

2. Realizatorem programu będzie Ośrodek Pomocy Społecznej w Łazach. 

3. Skorzystanie ze wsparcia wynikającego z Programu jest bezpłatne dla jego uczestników. 

4. Do programu kwalifikowani są seniorzy w wieku 60 lat i więcej z terenu Gminy Łazy, którzy mają 
problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne 
gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego 
wsparcia. 

5. Realizacja programu osłonowego -  usługi opiekuńcze w formie dostępu do tzw. „opieki na odległość” 
dla seniorów Gminy Łazy na rok 2024, będzie polegała na zapewnieniu dostępu do opasek bezpieczeństwa 
wraz z obsługą systemu. 

6. W ramach programu seniorom w wieku 60 lat i więcej z terenu Gminy Łazy zostanie zapewniony dostęp 
do tzw. „opasek bezpieczeństwa” wyposażonych w co najmniej trzy z następujących funkcji: 

a. przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

b. detektor upadku, 

c. czujnik zdjęcia opaski, 

d. lokalizator GPS, 

e. funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

f. funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

Opaska bezpieczeństwa jest połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej sytuacji lub 
nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwia połączenie się ze 
stale gotową do interwencji centralą. Opaska pod względem funkcjonalności oraz dopasowania dla osób 
w wieku 60 lat i więcej, jest w miarę prosta w obsłudze. 

§ 5.  

ADRESACI PROGRAMU 

Seniorzy w wieku 60 lat i więcej z terenu Gminy Łazy, którzy mają problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub 
mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

§ 6.  

FINANSOWANIE PROGRAMU 

1. Działania realizowane w ramach programu będą finansowane z dotacji budżetu państwa, a także 
w ramach środków własnych gminy. 

2. Gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych programem, jeżeli udział środków 
własnych gminy wynosi nie mniej niż 20 % przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

§ 7.  

MONITORING PROGRAMU 

1. Z realizacji Programu zostanie sporządzone  roczne sprawozdanie w terminie do dnia 30 stycznia 2025 r. 

2. Sprawozdanie to będzie zawierać informacje na temat: 

- rzeczywistej ilości osób objętych wsparciem Programu 

- koszt realizacji usługi wsparcia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 167A0321-72DD-457D-9378-1C230CE4D91B. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 366C7DA4-30BD-465C-866B-BA5226271C53. Podpisany Strona 3



- poziomu korzystania z opasek  mierzony jako liczba zgłoszeń seniorów poprzez opaskę do centrali 
obsługującej opaski. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 167A0321-72DD-457D-9378-1C230CE4D91B. Projekt Strona 3
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 366C7DA4-30BD-465C-866B-BA5226271C53. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Seniorzy w wieku 60+ stanowią dużą część mieszkańców gminy Łazy. Program - usługi opiekuńcze 
w formie dostępu do tzw. „opieki na odległość” dla seniorów Gminy Łazy na rok 2024 jest programem 
osłonowym w rozumieniu art. 17 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca o pomocy społecznej tj. podejmowanie 
innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy. Do zadań tych 
zaliczyć należy działania na rzecz ochrony seniorów. Program jest elementem polityki społecznej państwa 
w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. Celem 
programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie usług 
wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej gminy, wpisujących się we wskazane w programie 
obszary takie jak poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. Program realizowany był 
z powodzeniem przez ostatnie dwa lata. Podjęcie uchwały umożliwi jego kontynuację. Program dofinansowany 
będzie w wysokości 80% jako dotacja celowa z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu 
pomocy społecznej. Okres trwania programu do 31 grudnia 2024 r. 

W tym stanie rzeczy oraz wobec wymogów ustanowienia programu osłonowego na poziomie gminy staje się 
zasadne wprowadzenie niniejszego programu osłonowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 167A0321-72DD-457D-9378-1C230CE4D91B. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 366C7DA4-30BD-465C-866B-BA5226271C53. Podpisany Strona 5



Projekt 
 
z dnia  19 lutego 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ W ŁAZACH 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również tryb ich pobierania, a także w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług 
sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonania takich usług 

Na podstawie art. 50 ust. 6, ust. 6a, ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r., o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz.901 z późn. zm.), Rada Miejska w Łazach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich 
oraz sposób rozliczania wykonania takich usług. 

§ 2.  

1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, a także usługi w formie usług sąsiedzkich 
przyznaje się po ustaleniu występowania przesłanek, o których mowa w ustawie o pomocy społecznej. 

2. Usługi w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane jako uzupełniające, w przypadku jednoczesnego 
świadczenia w tym środowisku usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych. 

3. Usługi w formie usług sąsiedzkich mogą być udzielane w charakterze uzupełniającym osobie, nad którą 
opiekę sprawuje rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni i zstępni. 

§ 3.  

1. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone przez 7 dni w tygodniu, w wymiarze nieprzekraczającym 
30 godzin miesięcznie i nie większym niż 2 godziny dziennie. 

2. Zakres usług sąsiedzkich będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, na rzecz której będą 
świadczone i może obejmować czynności, takie jak: 

1) zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych związanych z zapewnieniem posiłków, dostarczaniu 
zakupów, dokonaniu opłat, załatwianiu spraw urzędowych, wizyt lekarskich, realizacji recept, jak również 
pomoc w prowadzeniu gospodarstwa domowego, w tym utrzymanie czystości i porządku w mieszkaniu, 

2) pomoc w zapewnieniu podstawowej opieki higieniczno – pielęgnacyjnej w zakresie utrzymania 
prawidłowej higieny osobistej, zapewnienie czystej odzieży, bielizny osobistej i pościelowej, 

3) zapewnienie kontaktu z otoczeniem poprzez towarzyszenie w spacerach, odwiedzinach, organizowanie 
spotkań z innymi osobami, umożliwienie dostępu do bieżących informacji, inne czynności wskazane przez 
osobę korzystającą z usług sąsiedzkich, niewymagające specjalistycznych umiejętności, wiedzy 
i kompetencji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0669EA3A-8066-460A-B1F6-449CE6C9F57A. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 366C7DA4-30BD-465C-866B-BA5226271C53. Podpisany Strona 1



§ 4.  

1. Całkowity koszt jednej godziny usługi określa się jako wartość procentowa kwoty najniższej emerytury 
ogłoszonej przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych na podstawie art. 94 ust. 2 ustawy z 17 grudnia 
1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, przy czym cenę jednej godziny ustala 
się do pełnych dziesiątek groszy w górę, a mianowicie: 

1) koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych (z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi) wynosi 2 % kwoty 
najniższej emerytury, 

2) koszt jednej godziny usług sąsiedzkich wynosi 1,5 % kwoty najniższej emerytury. 

2. Zmiana wysokości kosztu jednej godziny usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych (z 
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi), a także usług 
sąsiedzkich następuje od pierwszego dnia przypadającego bezpośrednio po miesiącu w którym ogłoszono 
komunikat wskazany w ust. 1 w Dzienniku Urzędowym „Monitor Polski”. 

§ 5.  

1. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej ponoszą odpłatność za każdą godzinę świadczonych usług. Opłata ponoszona jest w granicach 
określonych w poniższej tabeli: 

Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze, 
specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi w 

formie usług sąsiedzkich, wyrażona w % w 
stosunku do całkowitego kosztu 1 godziny 

Wysokość dochodu świadczeniobiorcy 
określony 

 w % w stosunku do kryterium dochodowego, 
o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy 

społecznej  osoba samotnie 
gospodarujące 

 osoba w rodzinie 

 Powyżej 100 – 125 % 1 2 
 Powyżej 125 – 150 % 3 5 
 Powyżej 150 – 175 % 6 9 
 Powyżej 175 – 200 % 10 15 
 Powyżej 200 – 225 % 12 18 
 Powyżej 225 – 250 % 15 20 
 Powyżej 250 - 275 % 20 25 
 Powyżej 275 - 300 % 25 35 
 Powyżej 300 – 325 % 35 45 
 Powyżej 325 – 350 % 50 55 
 Powyżej 350 – 375 % 60 65 
 Powyżej 375 – 400 % 70 75 
 Powyżej 400 – 425 % 80 85 
 Powyżej 425 – 450 % 90 95 
 Powyżej  450 %   100 100 

2. Odpłatność za wykonane usługi ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

3. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonane usługi stanowi iloczyn godzin świadczonych w danym 
miesiącu, koszt jednej godziny usług określonych w § 4 oraz wskaźnika odpłatności określone w tabeli w § 
5 ust.1. 

4. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich dokonywane będzie na podstawie przedłożonej karty pracy, 
zawierającej zakres świadczonych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godzinę), potwierdzonej pisemnie 
przez świadczeniobiorcę lub jego przedstawiciela ustawowego, z wyłączeniem przypadków gdy 
świadczeniobiorca z różnych przyczyn nie jest w stanie złożyć podpisu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0669EA3A-8066-460A-B1F6-449CE6C9F57A. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 366C7DA4-30BD-465C-866B-BA5226271C53. Podpisany Strona 2



§ 6.  

1. Osoby zobowiązane do odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze (z 
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi) lub za usługi 
sąsiedzkie mogą zostać całkowicie lub częściowo zwolnione z odpłatności. 

2. Częściowe zwolnienie z ponoszonej odpłatności możliwe jest w przypadku gdy z analizy dochodów 
i wydatków danej osoby lub jej rodziny wynika, że osoba ta nie jest w stanie ponosić odpłatności wynikającej 
z § 5 ust.1, przy jednoczesnym spełnieniu co najmniej dwóch z następujących przesłanek: 

1) występowanie w rodzinie świadczeniobiorcy więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w formie usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny świadczeniobiorcy w domach pomocy społecznej, 
ośrodku wsparcia, placówce opiekuńczo – wychowawczej lub leczniczo – rehabilitacyjnej, 

3) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy wsparcia w formie usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, iż odpłatność za te usługi 
zagrażałaby egzystencji świadczeniobiorcy, 

4) ponoszenia stałych, niezbędnych, uzasadnionych i udokumentowanych wydatków związanych 
z koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, których 
wysokość zagrażałaby egzystencji świadczeniobiorcy, 

5) korzystania z co najmniej z dwóch rodzajów usług, 

6) poniesienia straty w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej. 

3. Całkowite zwolnienie z ponoszonej odpłatności możliwe jest w przypadku gdy: 

1) z analizy dochodów i wydatków danej osoby lub jej rodziny wynika, że osoba ta nie jest w stanie ponosić 
odpłatności, przy jednoczesnym spełnieniu co najmniej trzech z wymienionych przesłanek w ust. 2, 

2) koszt realizacji usług jest finansowany całkowicie w ramach projektu lub programu przewidującego takie 
finansowanie. 

§ 7.  

Opłaty za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze płatne są za każdy miesiąc z dołu do 
końca danego miesiąca na rachunek bankowy. 

§ 8.  

Traci moc Uchwała nr XLVIII/317/2023 Rady Miejskiej w Łazach z dnia 22 marca 2023 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 9.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łaz. 

§ 10.  

Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca przypadającego bezpośrednio po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0669EA3A-8066-460A-B1F6-449CE6C9F57A. Projekt Strona 3
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 366C7DA4-30BD-465C-866B-BA5226271C53. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, rada gminy określa, w drodze 
uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1693), z dniem 1 listopada 2023 r., przyznano gminom możliwość organizowania usług 
opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich. Ten nowy rodzaj usług obejmuje pomoc w zaspokajaniu 
podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno - pielęgnacyjną, przez którą należy 
rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz w miarę potrzeb 
i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Zgodnie z art. 50 ust. 6a ustawy o pomocy społecznej, 
w przypadku organizowania przez gminę usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich rada gminy 
w uchwale, o której mowa w ust. 6 określa także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich ich 
wymiar i zakres oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie są formą wsparcia na rzecz 
osób, które z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności wymagają pomocy innych osób. Powyższa 
pomoc zaspokoi niezbędne potrzeby życiowe zapewniając zainteresowanym prawidłowe i jak najdłuższe 
funkcjonowanie w środowisku zamieszkania, a tym samym będzie miało znaczący wpływ na  opóźnie okres 
umieszczenia osób zależnych w placówkach całodobowych. 

Wprowadzenie do zadań własnych gminy możliwości organizowania i świadczenia usług opiekuńczych 
w formie usług sąsiedzkich jest zadaniem nowym, a więc dla przejrzystości proponowane jest podjęcie nowej 
uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 
i trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres 
usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonania takich usług . 

Konieczność podjęcia nowej uchwały wynika również z potrzeby wprowadzenia zmian w zakresie 
warunków odpłatności za usługi pozwalających na zapewnienie ekonomicznej dostępności do usług osobom 
wymagającym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, głównie starszym i niepełnosprawnym. Proponowane 
zasady odpłatności są korzystniejsze od dotychczasowych i przewidują zmiany procentowe oraz większą liczbę 
progów dochodowych. Należy zaznaczyć, że sposób naliczania odpłatności, jaki został zaproponowany 
w niniejszym projekcie uchwały, ma na celu utrzymanie pewnego poziomu cenowej stabilizacji świadczonych 
przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Łazach usług. 

Ponadto podjęcie przez radę gminy uchwały, o której mowa w art. 50 ust. 6a ustawy o pomocy społecznej 
jest warunkiem koniecznym do spełnienia, w przypadku chęci realizacji programu rządowego „Korpus 
Wsparcia Seniorów na rok 2024” - Moduł I. 

Ze względu na powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0669EA3A-8066-460A-B1F6-449CE6C9F57A. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 366C7DA4-30BD-465C-866B-BA5226271C53. Podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Tiret 3 (3)



	Uzasadnienie



